

UBND THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
TRƯỜNG T.H TÂN PHÚ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 172 /KH-THTP

Tân Phú, ngày 14 tháng 6 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh lớp 1, năm học 2021 - 2022**

Căn cứ Quyết định số 1234/ QĐ-UBND ngày 3/6/2021 của UBND thành phố Đồng Xoài về phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022;

Thực hiện Kế hoạch số 467/KH- PGDĐT ngày 26/5/2021 của Phòng Giáo dục Đào tạo thành phố về việc tuyển sinh vào mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022;

Trường Tiểu học Tân Phú xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2021-2022 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

- Nhằm huy động trẻ trong độ tuổi vào lớp 1, tại phường Tân Phú đáp ứng nhu cầu học tập, đi lại của con, em nhân dân, góp phần nâng cao tỷ lệ huy động trẻ trong độ tuổi ra lớp và đạt chuẩn phổ cập giáo dục của địa phương.

- Đảm bảo 100% học sinh được học 2 buổi/ ngày để thực hiện Chương trình GDPT 2018.

- Công tác tuyển sinh đảm bảo kế hoạch đề ra, đảm bảo tính chính xác công bằng, khách quan; đồng thời cần tích cực chuẩn bị về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, trang thiết bị phục vụ cho công tác dạy học.

**II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH**

**1. Đối tượng và độ tuổi tuyển sinh**

-Tất cả trẻ em trong độ tuổi quy định đều được vào học lớp 1.

-Tuổi vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2015); trẻ em là người dân tộc thiểu số, trẻ em khuyết tật, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em diện hộ nghèo theo quy định của Nhà nước, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

-Trẻ em có hộ khẩu thường trú cùng cha, mẹ và có nhà ở trên địa bàn tuyển sinh có trong điều tra phổ cập giáo dục.

Trẻ em có đăng kí tạm trú cùng cha, mẹ và có nhà ở trên địa bàn tuyển sinh có trong điều tra phổ cập giáo dục.

Trẻ em có đăng kí tạm trú cùng cha mẹ hoặc người đỡ đầu và thuê nhà trọ ở trên địa bàn tuyển sinh có trong điều tra phổ cập giáo dục (áp dụng trong trường hợp ở tỉnh khác đến sinh sống làm ăn và học tập)

Trẻ em có hộ khẩu thường trú cùng ông, bà và ông, bà có nhà ở trên địa bàn tuyển sinh có trong điều tra phổ cập (áp dụng trong trường hợp trẻ không còn cha, mẹ hoặc cha, mẹ đi công tác, làm ăn tại các tỉnh khác hoặc các xã biên giới của tỉnh Bình Phước).

Đối với những trường hợp học sinh ở các nơi khác chuyển đến Đồng Xoài để tham gia tuyển sinh và trường hợp học sinh ở trong thành phố nhưng muốn tham gia tuyển sinh trái địa bàn phường, xã thì phải có ý kiến của Lãnh đạo Phòng GDĐT thì nhà trường mới tiếp nhận.

## **2. Địa bàn và chỉ tiêu tuyển sinh**

- Tuyển đủ 245 trẻ sinh năm 2015 trên địa bàn phường Tân Phú vào học lớp 1 năm học 2021-2022, đạt tỉ lệ 100%. (theo chỉ tiêu đã phân bổ)

- Địa bàn tuyển sinh: Khu phố Phú Thanh, Phú Lộc, Phú Thịnh .

## **3. Công tác phối hợp trong tuyển sinh:**

-UBND phường Tân Phú: Thông nhất kế hoạch tuyển sinh của nhà trường, thông báo kế hoạch tuyển sinh trên hệ thống truyền thanh phường Tân Phú; Tổ chức các khu phố vận động nhân dân đưa con em trong độ tuổi 2015 ra trường đảm bảo tỉ lệ 100%.

-Trường Mầm non: Tổ chức bàn giao trẻ sinh năm 2015 lên bàn giao cho trường Tiểu học; phối hợp kiểm tra đối khớp số trẻ sinh năm 2015 trên địa bàn.

## **4. Hồ sơ tuyển sinh**

+ Đơn xin nhập học theo mẫu

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

+ Bản photo hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú (Có công chứng)

+ Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi

+ Sổ khám sức khỏe (nếu có)

+ Hồ sơ theo dõi trẻ khuyết tật (nếu có)

## **III. PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN TUYỂN SINH:**

### **1. Phương thức tuyển sinh.**

+ Phụ huynh vào Website của trường Tiểu học Tân Phú tại địa chỉ: [thtanphua.dongxoai.edu.vn](http://thtanphua.dongxoai.edu.vn) và truy cập vào **HỆ THỐNG TUYỂN SINH ĐẦU CẤP** để đăng ký hồ sơ tuyển sinh hoặc phụ huynh cũng có thể truy cập trực tiếp vào địa chỉ <http://binhphuoc.tsdc.vn.edu.vn/>

+ Phụ huynh đến tại trường Tiểu học Tân Phú để được bộ phận tuyển sinh hướng dẫn đăng kí.

Phụ huynh phải chịu trách nhiệm về tính xác thực của các thông tin cung cấp trên Hồ sơ đăng kí tuyển sinh.

### **2. Thời gian tuyển sinh**

Từ ngày 26/7/2021 đến hết ngày 6/8/2020 (trừ thứ bảy và chủ nhật)



Thời gian đăng kí: **Buổi sáng:** từ 7h 30' đến 11h00'  
**Buổi chiều:** từ 14h00' đến 16h30'

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

##### **1. Hội đồng tuyển sinh cần thực hiện một số nội dung sau:**

- Nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thông báo trên phương tiện thông tin của Phường Tân Phú, nhắn tin trên hệ thống Vn.Edu, trang WEB của trường, triển khai Kế hoạch tuyển sinh đến Giáo viên, phụ huynh được biết để đăng kí tham dự tuyển sinh đầy đủ, đúng thời gian quy định. Thông báo và tập huấn, hướng dẫn cho phụ huynh lớp 5 năm học 2020-2021 cách thức đăng kí tuyển sinh trực tuyến vào lớp 6 ở các trường THCS năm học 2021-2022.

- Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1 năm học 2021-2022, phân công cụ thể trách nhiệm cho các thành viên trong HĐTS.

- Thành viên HĐTS được tham gia tập huấn nắm vững các quy định và sử dụng thành thạo hình thức tuyển sinh trực tuyến.

##### **2. Quy định về bàn giao Hồ sơ.**

###### *a) Hồ sơ trẻ 5 tuổi.*

Thời gian từ 14/6/2021 đến ngày 25/6/2021, Đồng chí Vân ( PHT1) và nhân viên văn thư có trách nhiệm thống nhất thời gian với BGH trường Mầm non trên địa bàn Phường Tân Phú để nhận bàn giao danh sách trẻ 5 tuổi hoàn thành Chương trình mẫu giáo địa điểm bàn giao tại Trường Mầm non.

###### *b) Hồ sơ học sinh lớp 5*

Trước ngày 20/6/2021 Đồng chí Giang (PHT2) và nhân viên văn thư có trách nhiệm bàn giao danh sách và hồ sơ học sinh những trường hợp không có hộ khẩu thường trú và thực tế không sinh sống trên địa bàn phường Tân Phú về phòng GDĐT. Đối với trường hợp học sinh có hồ sơ đúng tuyển sẽ giao hồ sơ cho Trường THCS Tân Phú địa điểm tại trường Tiểu học Tân Phú vào thời gian từ 14/6/2021 đến ngày 25/6/2021.

##### **3. Một số quy định khác.**

- Thực hiện nghiêm khuyến cáo 5K của Bộ y tế, văn bản của UBND Tỉnh Bình Phước, UBND thành phố, Sở GDĐT, Phòng GDĐT thành phố trong công tác phòng chống dịch bệnh covid-19.

-Chuẩn bị CSVC đảm bảo cho công tác tuyển sinh đảm bảo tiết kiệm hiệu quả (Hội trường, bàn ghế, máy tính, đường truyền...).

-Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, nếu đã hết giờ làm việc trong ngày nhưng phụ huynh vẫn còn chờ làm thủ tục đăng kí thì nhân viên thu nhận hồ sơ tiếp tục giải quyết với thái độ vui vẻ, niềm nở và có trách nhiệm cao, tránh tình trạng để Phụ huynh học sinh phải chờ đợi, đi lại nhiều lần.

-Sau mỗi buổi làm việc bộ phận thu nhận hồ sơ và nhập dữ liệu phải thống kê báo cáo kết quả cho Chủ tịch hội đồng tuyển sinh.

Trên đây là Kế hoạch **Tuyển sinh lớp 1, năm học 2021 – 2022** của trường tiểu học Tân Phú ./.

**Nơi nhận:**

- UBND phường Tân Phú (báo cáo);
- HDTS;
- Trang WEB;
- Lưu VT.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Dương Thanh Lê**

